
2025年4月号

春日部市金崎９８２－１

看護小規模多機能

ふくしのまち春日部

TEL:０４８－７９７－９８２５
TEL:０４８－７９７－９８２５

担当：友常（所長）水野（CM）金田（管理者）

株式会社

福祉の街

施設の入り口にも

春が顔を出しました

♪

いつも大変お世話になっております。管理者（看護師）の金田です。

２月１日の開設の際には、多くの皆さまにご協力を賜り心より感謝申し上げます。

あっという間の２カ月でしたが、新しいチームで、スタッフ一同地域の皆さまか

らいただいた様々なご相談に向き合う日々でした。

この２カ月で、重度の褥瘡の方・難病の方・点滴の必要な方・独居生活の中で体

調が増悪し「泊まり」の中で体調管理をさせていただいた方・退院後「連泊」しな

がら生活リハビリと自立支援を通した在宅復帰の練習中の方などのご利用がござい

ました。また、主介護者の体調不良によって経鼻経管の要介護５のお客様の一時的

な生活の場として「連泊」をご利用いただく予定の方もいらっしゃいます。

「看護小規模多機能サービス」のご利用方法は、地域課題によって変わってくると

感じています。介護生活の中で、各ご家庭によって目指す姿というものは違います

。その想いを少しでも叶えられるように、このサービスの柔軟性や臨機応変さを生

かせるようチーム一丸となって考えていきます。看護師としては、そこに医療的な

ケアをして差し上げることができるところが強みではありますが、在宅における医

療的なケアの基本は、単に医療行為を提供することではなく「多職種の皆様と連携

して医療を調整すること」にあると思っています。その方の生活や人生の全体を見

る広い視野を持ち、ご本人の小さなこだわりにはしっかりと向き合う気持ちを忘れ

ずに進んでいきたいと思います。

桜の花ももうじき満開となります。お客様と一緒に季節を楽しみながら１日１日

を大切に過ごしてまいります。どのようなご相談にも精一杯向き合い、一緒に考え

ていきたいと思いますので、いつでもお立ち寄りくださいますようよろしくお願い

いたします。 管理者 看護師 金田 菜摘子


	スライド 1

